
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, w związku z wystąpieniem choroby 
zakaźnej wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), sposobu oznakowania i wprowadzania zakazów oraz 

nakazów na tych obszarach 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 7, pkt 8a, pkt 8f, 8j i pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075, 
z 2022 r. poz. 1570), art. 59 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) oraz art. 60 lit b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 
zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. 
Urz. L. 84 UE. z 31.3.2016 r. str. 1 z późn.zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, rozporządzenia 
Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym 
chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 174 z 3.6.2020 r., str. 64 z późn. zm.), 
w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby zakaźnej - wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), 
w miejscowości Siedlątków, gmina Pęczniew, powiat poddębicki zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami składający się z: 

1) obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 2 ust.1; 

2) obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 2 ust. 2. 

§ 2. 1. Za obszar zapowietrzony wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem 
zapowietrzonym, uznaje się teren obejmujący w powiecie poddębickim w gminie Pęczniew miejscowości: 
Borowisko, Dybów, Jatki, Klapitka, Kraczynki, Kolonia Kraczynki, Księża Wólka, Księże Młyny, Nerki, 
Pieńki, Popów, Popów-Kolonia, Siedliska, Siedlątków, Sowizna, Suchorzyn, Suchorzynek, Wylazłów, Wólka 
Łyszkowska, Łyszkowice, Łębno, Łęg Popowski, Wólka Smolana; 

2. Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem 
zagrożonym, uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie poddębickim: 

a) w gminie Pęczniew miejscowości: Aleksandrówek, Borki, Borki Drużbińskie, Brodnia, Brodnia Kolonia, 
Brzeg, Drużbin, Dąbrowa Lubolska, Egipt,  Ferdynandów, Ferdynandów Górny, Góry, Jadwichna, 
Karolew, Jasienie, Lubola,  Nowa Dąbrowa, Osowiec, Pruśno, Przywidz, Pólko, Pęczniew, Rudniki, 
Smug, Stara Dąbrowa, Stara Wieś, Szklanki, Wielkopole, Wola Pomianowa, Zagórki, Łęczyca, Kolonia 
Zagórki, Podolszyna, Krowica; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 grudnia 2025 r.

Poz. 11838



b) w gminie Zadzim miejscowości: Hilarów, Grabina, Nowa Grabina, Stara Grabina, Wola Sipińska, Pałki, 
Zadzim, Kazimierzew, Wola Dąbska, Wola Flaszczyna, Charchów Księży, Bratków Dolny, Zawady, 
Walentynów, Charchówek, Charchów Pański, Zarębów, Zamłynie, Dąbrówka, Dąbrówka Szadkowska, 
Wyrębów, Dziadów, Annów, Urszulin, Alfonsów, Ameryka, Niedźwiadne, Kolonia Kazimierzew, Budy 
Bratkowskie, Rzechta Drużbińska, Rudunki, Adamka, Grabinka; 

c) w gminie Poddębice miejscowości: Niemysłów, Lubiszewice, Księże Kowale, Paulina, Dzierzązna, 
Krępa, Krępa-Parcela, Ewelinów, Antonina, Borki Lipkowskie, Busina, Malenie, Porczyny, Wylazłów, 
Nowa Wieś, Truskawiec, Dominikowice, Izabela, Gibaszew, Olendry, Leśnik, Parcela, Rejmontów, 
Lipki, Krzyżówki, Pieńki, Madajka, Psia Górka, Ksawercin, Jankowice, Balin, Kolonia Balin, 
Śmiechów, Kalinki, Żabieniec, Kwiatkowizna, Byków, Fiki, Piaski, Borzewisko; 

d) w gminie Uniejów miejscowości: Bidaszew, Łęg Baliński, Łęg Dominikowski, Wydzierek, Molcew, 
Spycimierz, Spycimierz-Kolonia; 

2) w powiecie sieradzkim: 

a) w gminie Warta miejscowości: Cegielnia, Jeziorsko, Justynów, Klonówek, Kurawy, Maszew, Morgi, 
Ostrów Warcki, Raszelki, Józefka, Gozdy, Strachanów, Tądów Dolny, Wola Miłkowska, Zadąbrowie-
Rudunek, Zakrzew, Zaspy, Zaspy Miłkowskie, Zaspy Kolonia; 

b) w gminie Goszczanów miejscowości: Czerniaków, Klonów, Kolonia Stach, Wilczków. 

§ 3. 1. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 
budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 

2) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków z terenu gospodarstwa; 

3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 
lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków transportu 
wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub substancji, które 
mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków; 

4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 
wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz wyłożenie 
mat dezynfekcyjnych przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób; 

5) posiadaczowi drobiu i innych ptaków: 

a) prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa lub z niego wychodzących, z wyłączeniem 
pomieszczeń mieszkańców gospodarstwa, 

b) karmienie i pojenie zwierząt w zamknięciu, 

c) niezwłoczne informowanie właściwego terytorialnie powiatowego lekarza weterynarii o zwiększonej 
zachorowalności lub śmiertelności lub znacznym obniżeniu produkcyjności zwierząt utrzymywanych 
w gospodarstwie; 

6) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz 
dzikimi ptakami i ich odchodami; 

7) w gospodarstwach utrzymujących drób, nakazuje się stosowanie zasady „cały kurnik pełny albo cały kurnik 
pusty”. 

2. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, zakazuje się: 

1) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza 
weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie jest gromadzone drób lub inne ptaki; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 11838



4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 
odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii; 

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zapowietrzonym bez zgody 
właściwego powiatowego lekarza weterynarii. 

3. Środki określone w ust  1 i 2 stosuje się co najmniej przez 21 dni, licząc od dnia zakończenia wstępnego 
oczyszczenia i dezynfekcji ogniska; 

4. Po upływie okresu, o którym mowa w ust. 3 na obszarze zapowietrzonym stosuje się środki określone 
w § 4 ust. 1 i 2; 

§ 4. 1. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2, nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 
budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 

2) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków; 

3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 
lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub 
substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków; 

4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 
wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz wyłożenie 
mat dezynfekcyjnych przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób; 

5) karmienie i pojenie zwierząt w zamknięciu; 

6) niezwłoczne informowanie właściwego terytorialnie powiatowego lekarza weterynarii o zwiększonej 
zachorowalności lub śmiertelności lub znacznym obniżeniu produkcyjności zwierząt utrzymywanych 
w gospodarstwie; 

7) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz 
dzikimi ptakami i ich odchodami. 

2. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2 zakazuje się: 

1) wprowadzania i wyprowadzania z gospodarstwa, gdzie jest utrzymywany drób, drobiu lub innych ptaków 
utrzymywanych w gospodarstwie, bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza 
weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 
odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii; 

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zagrożonym bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 5. Na obszarze określonym w § 1 pkt 1 i pkt 2, nakazuje się: 

1) przeprowadzić poszukiwanie padłych, dzikich ptaków - w terminie 7 dni od dnia wejścia w życie 
rozporządzenia; 

2) zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków lub podejrzenia wystąpienia u nich grypy ptaków. 

§ 6. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, o których mowa w § 2, poprzez 
ustawienie na zewnętrznej granicy tych obszarów tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle 
o następującej treści: 

„UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW OBSZAR ZAPOWIETRZONY”,. 

„UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW OBSZAR ZAGROŻONY”.. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 11838



2. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 
oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

3. Tablice należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub drogach 
wewnętrznych. 

§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się: właściwemu miejscowo powiatowym lekarzom weterynarii, 
właściwym miejscowo państwowym powiatowym inspektorom sanitarnym, Prezydentowi Miasta Poddębice, 
Starostom, Burmistrzom, Wójtom, Komendantom Policji, Komendantom Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, właściwym zarządcom dróg ze względu na obszar 
opisany w § 1. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1. 

§ 9. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

   

Wojewoda Łódzki 
 
 

Dorota Ryl 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 11838


	ROZPORZĄDZENIE NR  WOJEWODY ŁÓDZKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 2



	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 5
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 5
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-12-22T14:06:17+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




